

10 Muharram: Ashura-dagen

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
﴿ وَلَا تَكُونُوا كَالَّذِينَ تَفَرَّقُوا وَاخْتَلَفُوا مِنْ بَعْدِ مَا جَاءَهُمُ الْبَيِّنَاتُ
وَأُولَئِكَ لَهُمْ عَذَابٌ عَظِيمٌ ﴾
عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ قَالَ: قَالَ رَسُولُ اللَّهِ ﷺ: « أَفْضَلُ الصِّيَامِ بَعْدَ
صِيَامِ شَهْرِ رَمَضَانَ شَهْرُ اللَّهِ الْمُحَرَّمِ »

Denne velsignede fredagen vi er i er også den 10. dagen i Muharram. På denne eksepsjonelle dagen ble Adams (a.s.) omvendelse akseptert, og Noah (a.s.) ble reddet fra flommen og var trygg med skipet hans og de troende som fulgte ham. Abraham (a.s.), som ble kastet inn i ilden til den grusomme Nimrod, ble beskyttet av Allahs nåde, Moses (a.s.) ble reddet fra Faraos undertrykkelse og Yusuf (a.s.) ble reddet fra fengsel. I dag har Ayyub (a.s.), som også er et eksempel på tålmodighet mot problemer og ulykker, kommet seg etter sykdommene sine. I tillegg er den 10. Muharram dagen da Hussein, det dyrebare barnebarnet til profeten (fvmh), ble martyrdøden i Karbala, en av de mest smertefulle katastrofene i islams historie. Denne avskyelige massakren fortsetter å brenne hjertene til enhver muslim, uavhengig av sekt, selv etter århundrer. Vi kan bare overvinne denne katastrofen som historien har påført Ummah ved å ta lærdom fra hendelsen og øke vår solidaritet.

Kjære troende!

Det største budskapet denne strålende dagen har gitt oss er at for en muslim er ummahs enhet og velvære et av hans største livsmål. Vår allmechtige Herre advarer oss i Koranen slik: «Ikke vær som de som falt fra hverandre **etter at de klare bevisene hadde kommet til dem. For dem er en stor pine.**»¹

La oss være medfølende og barmhjertige mot hverandre slik at nye Karbalas ikke oppstår i dag. La oss forene våre hjerter. La oss gi plass til hverandre i våre hjerter, la oss forbinde livene

våre med kjærlighet. Vår elskede profet (fvmh); «**Ikke nær hat og fiendskap mot hverandre, ikke misunn hverandre, ikke vend ryggen til hverandre, o Allahs tjenere! Vær brødre.**»² La oss handle i henhold til hadithen. La oss forene oss rundt islamske verdier som vil føre oss til suksess i verden og det hinsidige. La oss tolerere hverandre, la oss elske for Allahs skyld.

Kjære fellesskap!

I islams tidlige dager var det obligatorisk å faste på Ashura-dagen før faste i Ramadan ble obligatorisk. Etter at fasten til Ramadan ble gjort obligatorisk, ble denne fasten en overordnet tilbedelseshandling. I så henseende er den mest akseptable fasten etter Ramadan fasten den 10. Muharram, det vil si på Ashura-dagen. Fordi Allahs sendebud (fvmh) sa: "**Den mest verdifulle fasten etter Ramadan er faste i Allahs måned, Muharram.**"³ Hadithen avslører verdien av denne fasten.

Kjære brødre!

Alle profetene vi nevnte i begynnelsen av prekenen vår er et ledd i kjeden av islamske profeter nevnt i Koranen. Deres kamp for "tawhid" setter et eksempel for oss muslimer, som er ummah til Muhammad Mustafa (fvmh). Først av alt må vi få islams moral, som er et krav til tawhid, til å dominere vår egen sjel. I det sosiale livet bør vi strebe etter å spre islams invitasjon til det gode, det vakre og sannheten. Vi muslimer, på dommens dag, vil selvsagt ta hensyn til oss selv først. Imidlertid vil Allah (c.c.), verdens Herre, også ta oss til regnskap for vårt ansvar overfor miljøet vårt.

Måtte vår Herre gi oss muligheten til å nå bevisstheten til dagens Ashura, for å styrke vår enhet og solidaritet, og å oppnå Allahs tilgivelse. Amin!

¹ Âl-i Imrân suresi, 3:105

² Buhârî, Edeb, 57

³ Ebû Dâvûd, Sıyam, 55